- c 9-1,ttaiCgracco4tai

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

11 1 11 1 1 111 111111 011 11 111
Protocolo Geral n° 1674/2020

Data: 20/07/2020 Horário: 08:47
LEG - IND 424/2020

ASSUNTO: Solicita que o setor competente da Prefeitura dê mais atenção aos bairros que

necessitam de limpeza, operação tapa buracos e melhorias em geral.

Destinatário: Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Muitos cidádãos têm procurado por este signatário reclamando do abandono

em relação à limpeza em seus bairros, incluindo a falta de atenção quanto a péssima qualidade

do asfalto, que devido às fortes chuvas dos últimos dias a quantidade de buracos têm

aumentado.

Sendo assim, solicito que o setor competente da Prefeitura dê atenção especial aos bairros que

necessitam de limpeza, operação tapa buracos e reparos em geral, para que diminuam as

reclamações dos munícipes, proporcionando melhor qualidade de vida a estas pessoas.

Sala das Sessões a-Dejanir S • rniolo", 14 de julho de 2020.

MATHEUS C 	EIRO

Vereadores PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  E I 71,

	Page 1